令和７年１１月２６日

保護者の皆様

堺 市 立 鳳 小 学 校

校長 角野 兼太郎

学校教育アンケートの実施について

 平素は，本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて，子どもたちが楽しく学校生活を送ることができるよう，毎年，学校教育アンケートを実施しています

が，今年度もスマートフォンやパソコンによるオンラインアンケートを実施します。

  つきましては，下記をご参照いただき，回答にご協力いただきますよう，お願いいたします。

記

１．対象    ①全児童（学校で実施します。）

        ②保護者（全児童の保護者の方が対象です。）

          ※本校にきょうだいがいる場合は，全員の人数分の回数の回答をお願いします。

２．実施期間  令和７年１１月２６日（火）～１２月１９日（金）

３．提出（回答）締め切り 令和７年１２月１９日（金）

４．提出方法  Microsoft Forms を利用してのオンライン回答

        右の【オンラインによるアンケート回答方法】を見ていただき，児童一人につき 1件のご

               回答をお願いします。

【オンラインによるアンケート回答方法】

①スマートフォンやパソコンで，下記ＱＲコードまたは学校ホームページから回答ページにアクセスします。

https://forms.cloud.microsoft/r/vhF7fkTm8r

※または，本校ホームページ（https://www.sakai.ed.jp/sakai025/weblog）「学校からのお便り」にある

「→学校教育アンケート」へ

②アクセス時に「Microsoft アカウント」の入力が求められます。これは，以前に配付したアカウントの紙に記

載している「Microsoft365」のアカウントになります。下のような IDとパスワードです。

（ごきょうだい，どなたのアカウントでもかまいません。）

Microsoft365 の ID パスワード

●●●●●●●●@ss.sakai.ed.jp

SAKAI●●● （１～３年）

SAKAI●●●●（４～６年）

                               ※●のところは数字です。

※パスワードがご不明な方はお子さんに聞いていただくか担任までご連絡ください。

③画面に表示される項目で回答を選択または入力していただき，最後に送信ボタンを押してください。その後

に「ありがとうございます」と表示されましたら完了です。

   本校にきょうだいがいる場合は，お手数ですが「別の回答を送信」から、

ごきょうだいの人数分のご回答をお願いします。

※送信された内容は保存されないため，送信前に内容をよくご確認いただいてから送信するようにして下さ

い。

 集計作業の効率化や紙資源の節約を図るため，オンラインアンケートを基本とさせていただきますが，紙面

での回答をご希望される方は，１２月１日（月）までに担任までご連絡ください。

よろしくお願いいたします。